
9. Høring om skoledistriktsændringer 2013-14 (2012-87711)
Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om ændring af skoledistrikter for 2013-14

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Fagudvalget for børn og unge 
indstiller foreløbigt til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget orienterer forvaltningen om at lokaludvalget har taget høringen 1.
til efterretning. 

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om ændring af skoledistrikter for 2013-14 med svarfrist 
senest den 29. juni 2012.

Børne- og ungdomsforvaltningen fremlægger forslag om ændringer i grunddistrikterne i Indre By, på 
Østerbro og Nørrebro, hvoraf der på Østerbro tale om større ændringer, bl.a. på grund af ændringer i 
skolestrukturen som følge af beslutning om ny Østerbro skole i den tidligere Danmarks Designskoles 
bygninger på Strandboulevarden.

Forslagene tager udgangspunkt i, at der er behov for tilpasninger på grund af kapacitet og søgning 
eller ændringer i skolestrukturen. De konkrete forslag er herefter på grundlag af principperne 
for forslag til distriktsændringer, udarbejdet i tæt samarbejde med områderne og drøftet med 
skolelederne. Forslagene tilgodeser de politisk besluttede principper om kapacitetsudnyttelse, samt 
mest mulig hensyntagen til trafiksikkerhed, mere balanceret elevsammensætning og mindste indgreb, 
der blev vedtaget i Børne- og Ungdomsudvalget den 22. juni 2011, samt nyt princip om 
socioøkonomisk fordeling i grunddistrikterne.
Det er forvaltningens vurdering, at et systematisk og fokuseret arbejde gennem en årrække med 
forslag til tilpasninger af grunddistrikterne i overensstemmelse med disse principper, vil give positive 
langtidseffekter til gavn for kapacitetsudnyttelsen, trafiksikkerheden og fordelingen af elever. Givet 
det fortsatte markante stigende børnetal er der dog ikke mulighed for gennemgribende ændringer af 
alle grunddistrikterne. 
Ændringer vedrører ikke de elever, der er indskrevet på en skole eller deres mindre søskende, 
men ændringerne vedrører alle øvrige kommende skolebørn, idet grunddistriktsinddelingen 
bestemmer, hvilken skole det enkelte barn har ret til optagelse på. I forhold til forældrehensynet er 
det derfor positivt jo mindre ændringen er, og jo færre forældre, der berøres af ændringen.

Der var 3 godkendte indstillinger fra Børne- og Ungeudvalget angående Østerbro
2. at Ny Skole på Strandboulevarden tildeles et grunddistrikt bestående af rode 75, 76, 77 og 79 fra 
Randersgades og Vibenshus Skoler

3. at rode 89 overføres fra grunddistriktet for Strandvejsskolen til grunddistriktet for Vibenshus 
Skole

4. at rode 92 og 93 overføres fra Kildevældskolen til Strandvejsskolen



Løsning

Fagudvalget for børn og unge har modtaget høringen, men har ikke haft mulighed for at behandle 
sagen før i det planlagte fagudvalgsmøde den 12. juni kl. 17.30 i sekretariatet. 

Fagudvalgets foreløbige indstilling, er derfor med den relativt korte frist, at tage høringen til 
efterretning med det forbehold at der kan komme yderligere bemærkninger til lokaludvalgets møde 
efter at sagen er behandlet i fagudvalget.

bilag
BUF indstilling om skoledistriktsændringer 2013-14
Oversigt skoledistriktsændringer 2013/14

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 18.06.2012

1. Lokaludvalget godkendte at forvaltningen orienteres om at lokaludvalget har taget høringen til 
efterretning.




